ДОГОВОР №
Город Москва,                                              20      года.

   Общество с ограниченной ответственностью "Социально-экономическое бюро "Провинциал", именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Кузьмина Сергея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель                                              , именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, именуемые далее по тексту совместно – Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
   1.Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить молочное сырье и продукты питания, именуемые в дальнейшем Товар, отдельными партиями в пределах срока действия настоящего Договора.

2.Порядок поставки Товара.

2.1. Ассортимент, количество, цена, общая стоимость, срок поставки, место поставки и порядок доставки (транспортом и за счёт какой стороны) каждой партии Товара согласовываются Сторонами устно на основании заявок Покупателя.

2.2.Под поставкой Товара Стороны понимают передачу партии Товара от Поставщика Покупателю.

2.3. Поставка Товара оформляется документально путем предоставления Покупателем Поставщику доверенности на своего представителя на получение Товара либо путем внесения Покупателем в товарные накладные на передаваемый Товар отметок о получении.

2.4. При документальном оформлении поставки Стороны используют доверенности и товарные накладные действующих в РФ типовых форм и руководствуются соответствующими правилами по их заполнению.

2.5. Датой поставки партии Товара является дата передачи партии Товара Поставщиком Покупателю.

2.6. Местом поставки партии Товара является место передачи партии Товара Поставщиком Покупателю.

2.7. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента поставки.

   2.8. Поставка партии Товара в рамках настоящего Договора возможна только после полной оплаты предыдущей поставленной партии Товара.

   3.Цена Товара и порядок расчетов.

   3.1. Товар поставляется по цене, согласованной Сторонами и указанной в счете на оплату.

   3.2. Цена Товара указывается в товарно-сопроводительных документах и включает все расходы по упаковке, маркировке и хранению Товара на складе Поставщика, а если осуществляется доставка партии Товара Покупателю транспортом Поставщика за счет Поставщика, то цена Товара включает, также, и стоимость доставки Товара до согласованного Сторонами места поставки.

   3.3. Оплата Товара производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств в сумме не меньшей, чем стоимость оплачиваемой партии Товара, на расчетный счет Поставщика до даты поставки Товара (полная предоплата).

   4.Количество и качество Товара, порядок приемки Товара и предъявления претензий.

   4.1. Товар поставляется в количестве и ассортименте, согласованным Сторонами и указанным в счёте на оплату.

   4.2. Количество и ассортимент Товара указывается в товарно-сопроводительных документах.

   4.3. Качество и безопасность поставляемого Товара, а также упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям действующей в РФ нормативно-технической документации.

   4.4. Качество и безопасность поставляемого Товара должны подтверждаться соответствующими документами, принятыми в РФ для данного вида Товара.

   4.5. Проверка Товара по ассортименту, номенклатуре и состоянию упаковки осуществляется представителем Покупателя относительно товарно-транспортных документов непосредственно при поставке Товара в присутствии представителя Поставщика.

   Поставщик                                                       Покупатель

                         ___________________                                       ___________________

   4.6. Проверка Товара по качеству должна быть проведена Покупателем в течение 7 (семи) календарных дней с даты поставки.

   4.7. В случае, если при проверке Товара по качеству Покупатель выявит несоответствие качества Товара показателям, предусмотренным требованиями действующей в РФ соответствующей нормативной документаци, он обязан уведомить об этом Поставщика в письменной форме, приложив к уведомлению акт (протокол) несоответствия, составленный компетентной лабораторией, аттестованной государственными органами для проведения такого вида испытаний, в срок, установленный пунктом 4.5. настоящего Договора, а Поставщик обязан в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты получения такого уведомления выполнить в отношении указанного в акте (протоколе) Товара одно из нижеперечисленных действий, выбрав его по согласованию с Покупателем:

   - произвести замену Товара другим Товаром такого же вида и в том же количестве;

   - уменьшить цену на Товар в размере, согласованном с Покупателем, но не более, чем на 2% от цены Товара при поставке;

   - принять возврат Товара от Покупателя по цене его поставки и вернуть Покупателю денежные средства в сумме, равной стоимости возвращённого Товара.

   5.Ответственность сторон.

   5.1. Ответственность сторон по настоящему Договору определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При несвоевременной поставке партии Товара или его недопоставке по вине Поставщика Покупатель имеет право потребоваать от Поставщика уплаты штрафа в размере 0,15% от стоимости непоставленного или недопоставленного в срок Товара за каждый день просрочки поставки.

5.2. При несвоевременной поставке партии Товара или его недопоставке по своей вине Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,15% от стоимости непоставленного или недопоставленного в срок Товара за каждый день просрочки поставки.

5.3. При несвоевременной оплате Товара Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,15% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки оплаты.

   5.4.По денежным обязательствам, сторонами которых по условиям настоящего Договора являются Покупатель и Поставщик, на сумму долга за период пользования денежными средствами начисление законных процентов в порядке, установленном статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ, не производится.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

   6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки и действия правительств и государственных служб, которые не позволяют Сторонам исполнить обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

6.2. Если любое из вышеуказанных обстоятельств непосредственно влияет на своевременное исполнение обязательств по настоящему Договору, срок их исполнения продлевается на период, в течение которого исполнить эти обязательства было невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, лишенная возможности исполнить свои обязательства в течение 5 (пяти) рабочих дней после наступления соответствующих обстоятельств в письменном виде уведомляет другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения этих обстоятельств.

6.4. Срок действия обстоятельств непреодолимой силы исчисляется с момента уведомления.

6.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы для любой из Сторон подтверждается соглашением уполномоченных представителей сторон, либо письменным свидетельством органа, компетентного в РФ выдавать подобные заключения.

   7.Разрешение споров.

   7.1. Споры и разногласия, связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору, должны разрешаться Сторонами путем переговоров, а в случае, если в результате переговоров Стороны не достигнут согласия, то в Арбитражном суде по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством РФ и регламентом работы суда.

   Поставщик                                                       Покупатель

                         ___________________                                       ___________________

   8.Использование информации.

   8.1. В течение срока действия настоящего Договора Стороны обязуются не разглашать какой-либо третьей стороне любую информацию, имеющую отношение к настоящему Договору, без предварительного письменного согласия на то другой Стороны.

8.2. Доступ и использование информации по настоящему Договору будут ограничены только тем кругом лиц каждой из Сторон, которому необходимо обладать такой информацией для выполнения обязательств по настоящему Договору.

   9.Заключительные положения.
   9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2020 года, срок действия настоящего Договора может быть продлён по соглашению Сторон.

   9.2. В случае, если ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о своем намерении расторгнуть настоящий Договор, то срок его действия продляется на следующий календарный год. Количество продлений не ограничено.

   9.3. Стороны договорись, что надлежаще оформленные документы, подписанные уполномоченными представителями Сторон и переданные посредством факсимильной связи или электронным способом, имеют для каждой Стороны юридическую силу наравне с оригиналами таких документов, а Сторона, отправившая другой Стороне документ посредством факсимильной связи или электронным способом, обязана предоставить ей оригинал этого документа в течение 14 (четырнадцати) календарных дней.

   9.4. Настоящий Договор составлен на трех листах с одной стороны в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, заверен печатями и подписями Сторон.

   10.Реквизиты сторон.

   10.1.Поставщика.

          ООО "СЭБ "Провинциал"

          РФ, 305004, г.Курск, ул.Димитрова, д.105, пом.4

          ИНН/КПП 4631012380/463201001
          ОГРН 1024600952749

          ОКПО 51896989

          Р/с 40702810418250001490 в Филиал Банка "ВТБ" (ПАО), г.Воронеж,
к/с 30101810100000000835, БИК 042007835

          Телефон: (495)4863649, 5443959

          Е-mail: info@provincials.ru

                                              Кузьмин С.И.

          __________________                                                М.П.

10.2.Покупателя.

          Адрес регистрации:

          Паспорт

          ИНН 781702602382
          ОГРНИП

          ОКПО 0089757750

          Платежные реквизиты: р/с                в                  , г.    ,

к/с    , БИК

          Телефон:

          Е-mail:

          __________________                                                 М.П.